РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМ ИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАБАСАРАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r>LtC

«Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального района «Табасаранский

район» на 2022 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2014 г. № 89 «О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и порядке проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности», постановлением администрации муниципального района
«Табасаранский район» от 2 марта 2016 года № 41 «Об утверждении порядка
проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов и порядка проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального района
«Табасаранский район», затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», Уставом
муниципального образования «Табасаранский район», администрация
муниципального района «Табасаранский район», постановляет:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального района «Табасаранский район»
на 2022 год (прилагается).

2. Отделу экономики и информационных технологий обеспечить
выполнение утвержденного плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального района «Табасаранский район»

на 2022 год.
3. Разместить план проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов муниципального района «Табасаранский район»
на 2022 год на официальном сайте администрации муниципального района
«Табасаранский район» в разделе «Оценка регулирующего воздействия», не
позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
1-го заместителя главы администрации муниципального района
«Табасаранский район» Османова Р.С..

Глава муниципалы!!
«Табасаранский рай
Республики Дагеста) М.С. Курбанов

Утвержден
Постановлением

администрации МР
«Табасаранский район»

От Ф е/ _2022 г. №_

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального района

«Табасаранский район» на 2022 год

№
п/п

Наименование муниципального
нормативного правового акта

Разработчики Дата начала
экспертизы

Дата окончания
публичных
консультаций

Дата
завершения
экспертизы

Ответственное
должностное
лицо

1 2 3 4 5 6 7

1 Постановление Главы МР «Табасаранский
район» от 11.11.2019 г. № 270 «Об
имущественной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства при
предоставлении муниципального имущества
администрации муниципального района
«Табасаранский район» Республики
Дагестан

Отдел
земельных и

имущественных
отношений

01.03.2022 г. 01.04.2022 08.04.2022 г. Мамаев Т.А.

2 Постановление Администрации МР
«Табасаранский район» от 17.02.2021 г. №
35 «Об утверждении Положения о
размещении нестационарных торговых
объектов на территории муниципального
района «Табасаранский район»

Отдел
экономики и

информацион
ных технологий

11.04.2022 г. 11.05.2022 г. 18.05.2022 г. Мамаев Т.А.